

ANDTS-plan för Södersunda skola

Rökning och bruk av alkohol eller andra droger är inte tillåtet på skolans område. Om en elev av skolans personal påträffas påverkad av alkohol, droger eller brukande tobak/e-cigaretter/snus, även utanför skolans verksamhetstider och -områden, kontaktas vårdnadshavarna av skolan. Klassläraren, skolans hälsovårdare och biträdande rektor arbetar därefter tillsammans med elev och föräldrar fram ett åtgärdsprogram. Alla skolans vuxna ska redan vid misstankar om bruk i skolan kontakta biträdande rektor som då tillsammans med klassens lärare undersöker och utreder förhållandena. Rektor är, med stöd av skolans hälsovårdare och lärarkollegiet, ansvarig för skolans arbete mot droger. Eleverna och deras vårdnadshavare ska vara medvetna om denna policy. Policyn diskuteras under klassmöten, föräldramöten och Hem & skola-möten.

Undervisning kring tobak, alkohol, narkotika, spel och doping ges av skolans lärare enligt läroplanen och de riktlinjer som finns i den handbok som tagits fram i samarbete mellan Landskapsregeringen och Folkhälsan på Åland. Alla klasslärare arbetar förebyggande med mål att stärka elevernas självbild och självförtroende för att våga stå emot gruppträck, bl a med hjälp av KiVa-skolas material och läromedlet Livskunskap. Elevernas förmåga att utveckla sunda levnadsvanor betonas i de olika årskurserna.

Skolan samarbetar med föreningen Hem och skola, polis, skolhälsovård och olika föreningar och organisationer som har som uppgift att informera barn och ungdom kring ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel). Kommunens Hem& skola föreningar erbjuder i samarbete med skolorna en drogförebyggande föreläsning för eleverna i åk 6 och till deras vårdnadshavare.

Eleverna i åk 5-6 deltar i Folkhälsans projekt Tobaksfri duo. Eleverna i åk 5 och 6 ska ges tillfällen att reflektera och diskutera kring drogproblematik utgående från autentiskt material så som tidningsartiklar, nyhetsinslag etc. Målet är att medvetandegöra eleverna.